sind wie folgt übereingekommen:

A r t i k e l  1

(1) Die Regierung der Bundesrepublik Deutschland ermöglicht
es der Regierung der Republik Türkei, von der Kreditanstalt für
Wiederaufbau, Frankfurt am Main, folgende Beträge zu erhalten:

1. Darlehen bis zu insgesamt 25 000 000 DM (in Worten: fünf-
undzwanzig Millionen Deutsche Mark; nachrichtlich in Euro
12 782 297,03) für das Vorhaben „Programm kommunale
Infrastruktur I“, wenn nach Prüfung die Förderungswürdigkeit
dieses Vorhabens festgestellt worden ist;

2. Finanzierungsbeiträge für notwendige Begleitmaßnahmen
zur Durchführung und Betreuung des unter Nummer 1 ge-
nannten Vorhabens bis zu 7 000 000 DM (in Worten: sieben
Millionen Deutsche Mark; nachrichtlich in Euro 3 579 043,17);

3. Finanzierungsbeiträge bis zu insgesamt 38 000 000 DM (in
Worten: achtunddreißig Millionen Deutsche Mark; nachricht-
lich in Euro 19 429 091,49) für das unter Nummer 1 genannte
Vorhaben, wenn nach Prüfung dessen Förderungswürdigkeit
festgestellt und bestätigt worden ist, dass es als Vorhaben

des Umweltschutzes die besonderen Voraussetzungen für

[...]

Dezember 2009. Für einen Teilbetrag unter
Nummer 3 in Höhe von 25 000 000 DM (in Worten: fünfundzwan-
zig Millionen Deutsche Mark; nachrichtlich in Euro 12 782 297,03)
endet die Frist mit Ablauf des 31. Dezember 2008, für einen Teil-
betrag in Höhe von 13 000 000 DM (in Worten: dreizehn Millionen
Deutsche Mark; nachrichtlich in Euro 6 646 794,46) mit Ablauf
des 31. Dezember 2009.

A r t i k e l  3

Die Regierung der Republik Türkei stellt die Kreditanstalt für
Wiederaufbau von sämtlichen Steuern und sonstigen öffent-
lichen Abgaben frei, die im Zusammenhang mit Abschluss und